
 

 

 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29.09.2017                               с. Каптырево                                       № 93/вн 

 

  Об утверждении Правил благоустройства 

территории   муниципального образования 

«Каптыревский сельсовет» 

 

 

В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и 

порядка на территории муниципального образования «Каптыревский 

сельсовет», руководствуясь статьями 14, 43 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», «Методическими 

рекомендациями для подготовки правил благоустройства территории 

поселений, городских округов, внутригородских районов» утвержденными 

приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 17.04.2017 № 711/пр, в соответствии со статьями 7, 

22 Устава Каптыревского сельсовета,  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Правила благоустройства территории муниципального 

образования «Каптыревский сельсовет», согласно приложению.  

2. Признать утратившим силу решение Каптыревского сельского 

Совета депутатов от 31.03.2011 года № 65 «О правилах санитарного 

содержания и благоустройства территории муниципального образования  

«Каптыревский сельсовет».    

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагается на 

постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансам, экономике, 

земельным отношениям, использованию муниципальной собственности и 

местному самоуправлению. 

4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования в газете «Сельчанка». 

 

 

Председатель Каптыревского 

сельского Совета депутатов                                                      О.А. Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                             О.Н. Горлов 




